СВЕРДЛОВСКАЯ       ОБЛАСТЬ

СЫСЕРТСКИЙ   ГОРОДСКОЙ  ОКРУГ

УНИТАРНОЕ      МУНИЦИПАЛЬНОЕ      ПРЕДПРИЯТИЕ

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО    ХОЗЯЙСТВА

п. БОБРОВСКИЙ

624019 Свердловская  область, Сысертский  район,  п. Бобровский

              ул. Демина, 37   тел. (34374)7-15--69,  тел. (факс) (34374) 7-18-71

Р\СЧЕТ 40602810600200000034  К\СЧЕТ 30101810800000000756

ОАО   “ СКБ-БАНК ”   г. ЕКАТЕРИНБУРГ

БИК 046377756       ИНН 6652008677/ КПП  665201001   ОГРН  102660217329

ПРИКАЗ

  от  « 29 » декабря 2012г

  № 131

     О размерах платы граждан за услугу холодного водоснабжения, оказываемую Унитарным  муниципальным предприятием жилищно - коммунального хозяйства п. Бобровский на 2013 г

    В соответствии с постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 29 ноября 2012 г. № 198-ПК «Об утверждении тарифов на услуги холодного водоснабжения, горячего водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод организациям коммунального комплекса в Свердловской области на 2013 год», постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 27.08.2012 г. № 131-ПК «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях, нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению на общедомовые нужды на территории Свердловской области»

     ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.  Установить размеры платы за услугу  холодного водоснабжения за жилое помещение и за общедомовые нужды для граждан, проживающих в жилых помещениях, не оборудованных индивидуальными приборами учета на срок с 01 января 2013 года по 31 декабря 2013 года включительно, с календарной разбивкой (прилагается, приложение № 1, 2).

2. Установить размеры платы за услугу  холодного водоснабжения за общедомовые нужды для граждан, проживающих в жилых помещениях, оборудованных индивидуальными приборами учета на срок с 01 января 2013 года по 31 декабря 2013 года включительно, с календарной разбивкой (прилагается, приложение № 1, 2).
Директор  УМП ЖКХ   п. Бобровский                                                       Н.Н. Стеценко

                                                                                                                                                                        Приложение № 1

                                              Нормативы и размер  платы

                за услугу  холодного   водоснабжения  для  граждан  УМП ЖКХ  п. Бобровский  на 2013 год

	№ п/п
	Степень благоустройства
	Холодная вода

	Количество этажей в многоквартирном доме
	Норматив потребления в жилых помещениях, на 1 чел в месяц, куб.м
	Норматив потребления на общедомовые нужды, куб.м в месяц на 1 кв.м общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	Размер оплаты за жилое помещение

с 01.01.2013 гпо 30.06.2013 г
с 1 человека в месяц, руб.
	Размер оплаты за общедомовые нужды

с 01.01.2013 г по 30.06.2013 г за 1кв м  общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме, руб

	1
	Многоквартирные или жилые дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением

- с ваннами длиной 1500-1700 мм
	2
	4,85
	0,080
	64,21
	1,06

	3
	4,85
	0,094
	64,21
	1,24

	4
	4,85
	0,107
	64,21
	1,42

	5
	4,85
	0,120
	64,21
	1,59

	2
	Многоквартирные или жилые дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением

- с ваннами сидячими длиной 1200 мм
	2
	3,85
	0,067
	50,97
	0,89

	3
	3,85
	0,078
	50,97
	1,03

	4
	3,85
	0,088
	50,97
	1,17

	5
	3,85
	0,099
	50,97
	1,31

	3
	Многоквартирные или жилые дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением

- с душами (без ванн)
	2
	3,55
	0,063
	47,00
	0,83

	3
	3,55
	0,073
	47,00
	0,97

	4
	3,55
	0,083
	47,00
	1,10

	5
	3,55
	0,093
	47,00
	1,23

	4
	Многоквартирные или жилые дома с централизованным холодным водоснабжением

- бек ванн и душа
	1
	3,01
	0,047
	39,85
	0,62

	5
	Многоквартирные или жилые дома с централизованным холодным водоснабжением

- с ваннами длиной 1500-1700 мм с газоснабжением
	1
	4,36
	0,062
	57,73
	0,82

	6
	Многоквартирные или жилые дома с централизованным холодным водоснабжением

- с ваннами длиной 1500-1700 мм с водонагревателями на твердом топливе
	1
	3,91
	0,057
	51,77
	0,75

	2
	3,91
	0,068
	51,77
	0,90

	3
	3,91
	0,079
	51,77
	1,05

	4
	3,91
	0,089
	51,77
	1,18

	7
	Многоквартирные или жилые дома с централизованным холодным водоснабжением

- с ваннами длиной 1500-1700 мм с емкостными газовыми или электрическими водонагревателями
	1
	6,61
	0,085
	87,52
	1,13

	2
	6,61
	0,103
	87,52
	1,36

	3
	6,61
	0,121
	87,52
	1,60

	4
	6,61
	0,140
	87,52
	1,85

	5
	6,61
	0,158
	87,52
	2,09

	8
	Многоквартирные  дома коридорного или секционного типа с централизованным холодным и горячим водоснабжением

- с общими ваннами длиной 1500-1700 мм и душевыми
	2
	3,45
	0,052
	45,68
	0,69

	9
	Многоквартирные  дома коридорного или секционного типа с централизованным холодным водоснабжением

- с общими душевыми
	2
	1,93
	0,042
	25,55
	0,56

	10
	Многоквартирные  или жилые дома без централизованного горячего водоснабжения

- с централизованным холодным водоснабжением  при наличии водопроводного ввода
	1
	1,66
	0,033
	21,98
	0,44

	2
	1,66
	0,038
	21,98
	0,50

	11
	Многоквартирные  или жилые дома без централизованного горячего водоснабжения

- без централизованного холодного водоснабжения  при пользовании водоразборными колонками
	1-3
	0,90
	0,015
	11,92
	0,20

	Тариф, руб/куб. м (в т.ч. НДС)

	13,24

Примечание:

1. Для  граждан, проживающих  в жилых помещениях, оборудованных  индивидуальными приборами учета, для расчета размера платы за услугу по холодному  водоснабжению применять тариф  в размере –
13,24 руб. за 1 куб.м (с НДС).
                                                                                                                                                                   Приложение № 2

                                              Нормативы и размер  платы

                за услугу  холодного   водоснабжения  для  граждан  УМП ЖКХ  п. Бобровский  на 2013 год

	№ п/п
	Степень благоустройства
	Холодная вода

	Количество этажей в многоквартирном доме
	Норматив потребления в жилых помещениях, на 1 чел в месяц, куб.м
	Норматив потребления на общедомовые нужды, куб.м в месяц на 1 кв.м общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме
	Размер оплаты за жилое помещение

с 01.07.2013 гпо 31.12.2013 г
с 1 человека в месяц, руб.
	Размер оплаты за общедомовые нужды

с 01.07.2013 г по 31.12.2013 г за 1кв м  общей площади помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме, руб

	1
	Многоквартирные или жилые дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением

- с ваннами длиной 1500-1700 мм
	2
	4,85
	0,080
	69,21
	1,14

	3
	4,85
	0,094
	69,21
	1,34

	4
	4,85
	0,107
	69,21
	1,53

	5
	4,85
	0,120
	69,21
	1,71

	2
	Многоквартирные или жилые дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением

- с ваннами сидячими длиной 1200 мм
	2
	3,85
	0,067
	54,94
	0,96

	3
	3,85
	0,078
	54,94
	1,11

	4
	3,85
	0,088
	54,94
	1,26

	5
	3,85
	0,099
	54,94
	1,41

	3
	Многоквартирные или жилые дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением

- с душами (без ванн)
	2
	3,55
	0,063
	50,66
	0,90

	3
	3,55
	0,073
	50,66
	1,04

	4
	3,55
	0,083
	50,66
	1,18

	5
	3,55
	0,093
	50,66
	1,33

	4
	Многоквартирные или жилые дома с централизованным холодным водоснабжением

- бек ванн и душа
	1
	3,01
	0,047
	42,95
	0,67

	5
	Многоквартирные или жилые дома с централизованным холодным водоснабжением

- с ваннами длиной 1500-1700 мм с газоснабжением
	1
	4,36
	0,062
	62,22
	0,88

	6
	Многоквартирные или жилые дома с централизованным холодным водоснабжением

- с ваннами длиной 1500-1700 мм с водонагревателями на твердом топливе
	1
	3,91
	0,057
	55,80
	0,81

	2
	3,91
	0,068
	55,80
	0,97

	3
	3,91
	0,079
	55,80
	1,13

	4
	3,91
	0,089
	55,80
	1,27

	7
	Многоквартирные или жилые дома с централизованным холодным водоснабжением

- с ваннами длиной 1500-1700 мм с емкостными газовыми или электрическими водонагревателями
	1
	6,61
	0,085
	94,32
	1,21

	2
	6,61
	0,103
	94,32
	1,47

	3
	6,61
	0,121
	94,32
	1,73

	4
	6,61
	0,140
	94,32
	2,00

	5
	6,61
	0,158
	94,32
	2,25

	8
	Многоквартирные  дома коридорного или секционного типа с централизованным холодным и горячим водоснабжением

- с общими ваннами длиной 1500-1700 мм и душевыми
	2
	3,45
	0,052
	49,23
	0,74

	9
	Многоквартирные  дома коридорного или секционного типа с централизованным холодным водоснабжением

- с общими душевыми
	2
	1,93
	0,042
	27,54
	0,60

	10
	Многоквартирные  или жилые дома без централизованного горячего водоснабжения

- с централизованным холодным водоснабжением  при наличии водопроводного ввода
	1
	1,66
	0,033
	23,69
	0,47

	2
	1,66
	0,038
	23,69
	0,54

	11
	Многоквартирные  или жилые дома без централизованного горячего водоснабжения

- без централизованного холодного водоснабжения  при пользовании водоразборными колонками
	1-3
	0,90
	0,015
	12,84
	0,21

	Тариф, руб/куб. м (в т.ч. НДС)

	14,27

Примечание:

1. Для  граждан, проживающих  в жилых помещениях, оборудованных  индивидуальными приборами учета, для расчета размера платы за услугу по холодному  водоснабжению применять тариф  в размере –
14,27  руб. за 1 куб.м (с НДС).